___________2023 г. №___

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

О ДЕПУТАТСКИХ КАНИКУЛАХ

 В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом «а» пункта 3 части 2 статьи
32 Устава Вихоревского муниципального образования, частью 6 статьи 47
Регламента Думы Вихоревского муниципального образования, Дума Вихоревского
муниципального образования

РЕШИЛА:

 1. Объявить в Думе Вихоревского муниципального образования депутатские
каникулы с _________2023 года по _________ 2023 года в отношении участия
депутатов в заседаниях рабочих групп, постоянных депутатских комиссиях,
заседаниях Думы Вихоревского муниципального образования.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте Администрации Вихоревского городского поселения
www.admvih.ru в разделе «Дума».
 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования                      Л. Г. Ремизова

http://www.admvih.ru/

 Пояснительная записка
по проекту решения Думы Вихоревского муниципального образования «О

депутатских каникулах».

1. Субъект правотворческой инициативы
Проект решения Думы Вихоревского муниципального «О депутатских

каникулах» (далее – проект) подготовлен Думой Вихоревского МО.

2. Правовое основание принятия решения
Правовой основой подготовки проекта решения являются Федеральный

закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Устав
Вихоревского муниципального образования, Регламент Думы Вихоревского
муниципального образования.

Подготовленный проект соответствует действующему законодательству.
Форма и текст рассматриваемого проекта отвечают основным правилам

юридической техники.

3. Обоснование необходимости принятия проекта, его цели и основные

положения
Целью подготовки проекта является эффективная организация работы

представительного органа, использование возможности объявления в Думе
Вихоревского МО депутатских каникул.

4. Перечень актов отмены, изменение или дополнение которых

потребует принятие проекта решения
Принятие данного проекта не потребует отмены, изменение или

дополнение иных муниципальных правовых актов.

Консультант по правовым вопросам
аппарата Думы Вихоревского МО     Е. В. Кудаева